Astiterunt autem coram nobis personaliter universi pro-
ximi prefati comitis Iwan videlicet Petrus filius Herenk, Iacobus 
filius Berizlai, Andreas filius Petus, Philippus filius Thome, 
Berizlaus, Herricus, Iwan et Paulus filii Vinter, qui vendi-
tionem prefatam habitam inter partes habentes firmam et 
ratam concorditer admiserunt. Preterea vicini et commetanei 
dictarum terrarum videlicet Myco filius Cherne, Andreas filius 
Voin de genere Priba, item Farcasius filius Petri, Zaladin 
filius Dragan, Wlkouoy filius Vrban, Peter filius Petrona et 
Tholk ac Mare iobagiones castri de Podgoria, item Domah, 
Obramus et Farcasius iobagiones castri de Oclich per ante 
dictum magistrum Manfredum socium nostrum in limitationi-
bus et metarum cursibus distinguendis convocati ^et requisiti 
diligenter per eundem, tam plénum consensum venditioni ter-
rarum sepe dictarum quam etiam metarum et terminorum 
processui sine contradictione aliqua prebuerunt et assenserunt, 
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sicut idem magister Manfredus retulit nobis viva voce seria-
tim. In cuius rei memóriám et perpetuam stabilitatem pré-
sentes ad instäntiam partium concessimus sigilli nostri robore 

1283. communitas. Datum sexta feria proxima post festum beate 
ov. 26. Katerine martyris, anno domini A4. CC. octuagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsa színű selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 9. 

XXII. 

1284. Mart. 31. 

A zágrábi káptalan előtt a Rata nemzetségbeli Isan fiai Jazen és Senk 
s Rodoszló fia Isan Pelava nevű földjüket tizenkét márkáért a Baboneg 

fiainak örökre eladják. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus presens scri-
ptum inspecturis salutem in domino. Ad universorum noti-
tiam harum serie volumus pervenire, quod c[ons]titutis coram 
nobis ab una parte Jazen, Senk filiis Isan et Isan filio Radoz-
lai de genere Rata, et Milouan ac Mathia servientibus nobi-
lium virorum Nicolai, Stephani, Iohannis, Oth et Rachech 
filiorum Baboneg vice ac nomine eorundem dominorum 
suorum ab altera, iidem Jazen et alii de parte sua predicti 
confessi sunt, quod terram ipsorum emptitiam Pelaua nun-
cupatam, quam secundum continentiam aliarum literarum 
nostrarum a Petk et cognatis suis compararunt, vendiderunt 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis ipsius terre prefatis 
Nicolao, Stephano et fratribus eorundem ac per eos ipsorum 
heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo possidendam 
et habendam pro duodecim marcis denariorum Zagrabiensium 
receptis ab eisdem plenarie ut dixerunt, assumpmendo et 
obligando se iidem Jazen, Senk et Isan ad expediendum dictos 
Nicolaum, Stephanum et fratres suos predictos ab omni 
impetitione, si quam ratione dicte terre per quempiam oriri 
contingeret in futurum, in propriis laboribus et expensis. 

Cuius terre prima meta, sicut homo noster et partes 
nobis retulerunt, incipit in loco, ubi rivus Pelaua cadit in 
alium rivum nomine Maiam, inde ascendit quendam magnum 
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montem et per eundem vadit in magno spatio versus meri-
diem, remanente a sinistra parte terra Maren et cognatorum 
suorum, a dextra vero Nicoiao et fratribus suis, filiisBaboneg*) 
inde venit ad arborem harazt, ubi est meta terrea, inde vadit 
ad verticem eiusdem montis, inde parum descendendo per 
eundem montem vadit ad frutectum scanei, inde tendit ad 
metam terream versus occidentem, ubi recipit sibi conter-
minas seu commetaneas terras nomine Cresneuie, Boina, 
Bluzeta et eiusdem terre Pelaua, inde vadit per latus cuius-
dam montis super quasdam frutices keneie vocatas, inde versus 
septemtrionem ad quandam metam terream, inde vadit ad 
quasdam arbores harazt v[oca]tas, ubi est meta terrea, inde 
ad magnam viam, ubi est meta terrea et per eandem viam 
vadit versus orientem ad quasdam sepulturas, inde ascendit 
per eandem viam supra m[onte]m, in quo vadit in magno 
spatio et venit ad locum Calech nomine, deinde cadit in 
magnam vallem, ubi est fluvius Belipotok et per eundem 
fluvium descendens cadit [in] predictum Pelaua, deinde per 
eundem fluvium descendit parum et cadit in fluvium Maiam 
ante dictum. 

In cuius rei memóriám présentes ad instantiam partium 
contulimus munimine nostri sigilli roboratas. Datum sexta 
feria proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno domini 1234. 
M. CC. octuagesimo quarto. mart. 31 

Eredetije hártyán, melyről a lila és zöld nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 10. 

*) Helyesebben Nicolai et fratrum suorum, filiorum Baboneg lenne. 

Blagay Oklevéltár. 4 
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XXIII. 

1284, 

IV. László király a Kis-Pezet várához tartozó Menityet és Medvegyant 
hű szolgálatai jutalmául Benedek fia Rodin ispánnak adományozza. 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex univer-
sis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in 
eo, qui regibus dat salutem. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod quia comes Rodyn, filius 
Benedicti, fidelis noster a primevis nostre pueritie temporibus 
nostro lateri adherendo Semper et ubique in diversis regni 
nostri expeditionibus meritoria obsequia et laudabiles famu-
latus cum fervore summe fidelitatis exhibuit et impendit, 
attendentes etiam dampna, destructiones, spoliationes et com-
bustiones possessionum suarum et vulnera filii sui, nec non 
mortem quatuor servientium suorum, que pro fidelitate nobis 
observanda per comitem Herricum filium Herrici bani est 
perpessus de suis possessionibus miserabiliter effugando, licet 
respectu servitiorum suorum, dampnorum sibi illatorum et 
morte servientium suorum maioribus dignus haberetur, ali-
quali tarnen remunerationis antidoto occurrere volentes regio 
cum favore quasdam terras castri nostri de minori Pezet, 
Menygch et Meduegyan vocatas, a predicto Castro nostro 
exceptam penitus et exemptam*) cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis suis, prout ipsum Castrum tenuit et possedit, 
eidem comiti Rodyn et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum inposterum successoribus dedimus, contulimus et 
tradidimus iure perpetuo pacifice et irrevocabiliter possiden-
das. Ut igitur huius nostre collationis series robur obtineat 
perpetue firmitatis, nec possit ullo unquam tempore in irri-
tum retractari, présentes eidem comiti Rodyn concessimus 
literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus venerabilis patris Thome dei gratia episcopi Waciensis, 

*) így, helyesen exceptas penitus et exemptas lenne. 

v 
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aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno domini Mil-
lesimo ducentesimo octuagesimo quarto, regni autem nostri, 1284. 
anno duodecimo. 

Eredetije hártyán, melynek vörös és zöld selyem zsinóron függő 
pecsétje elveszett, C. 

XXIV. 

1286. apr. 5. 

A zágrábi káptalan előtt Krisán fia Vecsedrag Radcsa nevú birtokának egy 
részét harminczöt márkáért István fia Rodoszló ispánnak örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus quibus expedit 
presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad univer-
sorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod ma-
gistro Petro, notario Radozlai comitis filii Stephani, pro eodem 
domino suo a parte una, et Vechedrag filio Crisan de Radcha 
ab altera coram nobis personaliter constitutis, idem Vechedrag 
dixit et confessus est, quandam particulam terre sue heredi-
tarie ibidem in Radcha existentem cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis suis universis eidem Radozlao comiti et per 
eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus ven-
didisse et tradidisse pro triginta quinque marcis denäriorum 
Zagrabiensium, quinque pensas pro marca qualibet compu-
tando, iure perpetuo possidendam, tenendam pariterque et 
habendam, quas se dixit ab eodem Radozlao comité habuisse, 
numerasse et plenarie récépissé, assumpmens et obligans tam 
pro se, quam pro suis heredibus expeditum predictum comi-
tem Radozlaum et suos successores ab omni questione, quam 
ratione dicte particule terre contra eosdem movere contin-
geret in futurum, propriis laboribus et expensis. 

Mete autem prescripte terre, sicut partes nobis retule-
run't, tali ordine distinguntur, videlicet prima meta incipit 
a parte orientali circa rivulum Pulsinak vocatum, ubi idem 
rivulus cadit in tluvium Bescha, abinde transeundo infra 
predictum fluvium Bescha in bono spatio eundo exit de ipso 
fluvio ad partem dextram ad planitiem, ubi meta terrea a 
parte sinistra est erecta secus quandam viam, ab illuc eundo 

4* 
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per ipsam viam venit ad semitam, que sémita tendet sub 
latere montis Vidéna vocati ad orientem circa antiquam viam, 
ubi a parte sinistra secus dictam viam existens meta est erecta 
et a prefata meta transitur in antiqua via, per quam etiam 
viam vadit ad partém orientalem, supra eundo per bonum 
spatium venit ad quandam planitiem, deinde eundo per viam 
supra usque ad monticulum, ubi est vinea Netuorse, deinde 
venit inferius in vallem ad quendam rivulum et per eundem 
rivulum venit superius per vallem ad arborem piri, de qua 
per quandam antiquam viam eundo venit ad arborem tulfa 
vocatam, a qua per vallem in antiqua via venit inferius ad 
fontem Rascha vocatum et per eundem fontem vadit superius 
versus partém aquilonis usque ad ecclesiam sancte crucis, 
deinde egreditur ad partém dextram superius ad montem et 
venit ad lapidem rufum, ubi meta terre Pétri est et terre 
Thoplicensis, sed tamen semper ad dexteram partem terra 
predicti comitis Radozlai usque metas terre nobilium de 
genere Prascheua tenditur et sic terminantur in prefatis metis 
Pétri et Thoplicensis. 

Astitit etiam Netuorsa personaliter, qui huiusmodi ven-
ditioni suum prebuit consensum et assensum. In cuius memó-
riám et certitudinem présentes ad instantiam et petitionem 
partium concessimus literas sigillo nostro consignatas. Datum 

1286. feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno 
apr. s. domini Millesimo ducentesimo octuagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő, pecsét 
leszakadt, 11. Átirata a zágrábi káptalannak 1347. jun. 10-én a nobilis 
vir cotnes Duymuş, filins condam Radozlai dc Blagay kérésére kelt leve-
lében, melyet a káptalan 1374. apr. 24-én újra átír, hátrább. 
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XXV. 

Zelenik, 1287. maj. 8. 

Prijezda boszniai bán Zemlenik zsupánságot vejének István bánnak és 
nejének adományozza, s egyszersmind annak határát leírja. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. 
Priyezda domino concedente banus Boznensis univer-

sis Christi fidelibus salutem in omnium salvatore. Cum ea, 
que geruntur aut conferuntur per principes, ingenti robore 
debeantur perenniter observari per fideles, ad universorum 
notitiam harum Serie presentium et futurorum volumus per-
venire, quod nos de promta intentione et desiderio cordis 
nostri, ut decet patri filio amabili, et de benivolentia filiorum 
nostrorum Stephani, Priyezda et Vieh ac etiam ex c(ons)ensu 
baronum et nobilium regni nostri quandam terram nostram 
videlicet totam supam Zemlenyk vocatam cum omnibus utili-
tatibus et pertinentiis suis, prediis, villis et universis populis 
scilicet in eadem existentibus et congregandis karissimo generö 
nostro et filio in deo, primogenito nobilis viri et honesti 
Stephani bani et karissime corporali filie nostre conjugi 
eiusdem, ac per eosdem suis heredibus heredumque succes-
soribus dedimus, donavimus et contulimus libéré, secure et 
absolute habëndam, tenendam et iure perpetuo irrevocabiliter 
possidendam pacifice et quiete sub iisdem metis, terminis et 
limitationibus, quibus predecessores nostri et nos possedimus 
(h)ucusque. 

Cuius quidem terre mete tali ordine distinguntur, vide-
licet prima meta ineipit in Bulchazka in terminis Glas et ascen-
dit ad Scotesnicha, deinde vadit ascendendo in Cola, deinde 
superius in Ruysche, hinc vadit in Sepyna, hine transit flu-
vium Vrbaz et vadit superius in Cerminam, abinde vadit in 
Podolucham, hinc in Goricham et de Goricha vadit in Banua 
Semper ascendendo, hinc revertitur ad occidentem et transito 
fluvio ante dicto pervenit ad Lizkouch, deinde in eodem girat 
et vadit ad Podscuycha, inde vadit ad Sutyzkam, hinc vadit 
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in Clukam et de Chuka*) transit in Ponikuam, deinde vadit 
in Ereheuam, hinc vadit in Strazicham, deinde in Mochil-
cham, hin(c) vadit in Corbauzkam, abhinc in Wlchiam, inde 
vadit in Lupchinam, deinde vadit in Hemelninam, abhinc in 
Byztricham, deinde vadit in Grabroam et sic girando deter-
minatur et iungitur mete priori. 

Ut autem huius rei donatio et confirmatio salva Sem-
per et inconcussa sine omni contradictione perpetua perse-
veret, presentem paginam supra nominato in deo fîlio nostro 
ac filie nostre corporali, ac heredum eorundem successori-
bus contulimus munimine authentici pendentis sigilli nostri 

1287. roboratam. Datum in Zemlenik, octavo die mensis Maji, anno 
maj. 8. a b incarnatione domini Millesimo ducentesimo octuagesimo VII. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 8. 

XXVI. 

1289. 

Vilmos, a templariusok magyar- és tótországi nagymestere bizonyítja, 
hogy Pozobuc fia Fábián Felső-Szvegyevo nevű birtokát husz márkáért 

Odolenus ispánnak örökbe vallotta. 

Nos fráter Guillermus de Suaseto, domorum militie templi 
per Hungáriám et Sclavoniam magister tenore presentium 
significamus quibus expedit universis, quod constitutus coram 
nobis et coram iobagionibus castri Fabianus filius Pozöbuc, 
terram suam Suegeuo vocatam superiorem cum omnibus 
utilitatibus et pertinentiis suis sub antiquis metis, terminis et 
limitationibus per extimationem proborum virorum Nicolai 
videlicet de Zkabina, Pribina, Jurini filii Georgii de Greda, 
Moitini ac aliorum nobilium comiti Odoleno, fîlio comitis Bog-
dáni, propinco consanguineo suo se vendidisse [pro] viginti 
marcis denariorum sibi plenarie persolutis est confessus, quam 
Blasius senior frater dicti Odoleni astans noluit emere, sed 
fratri suo comiti Odoleno permisit, qui sibi propriis rebus 

*) így, a valószínűleg helyesebb Cluka helyett-
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suis comparavit, et sicut intelleximus ab eodem Fabiano, et 
alios emptores incitabat, est ipsa terra ad emendum, nisi 
comes Odolenus comparasset ut debuit. Ad hec nos una 
cum iobagionibus castri nobiscum assedentibus supra dictam 
[t]erram sepe fato comiti Odoleno et per eum suis heredibus, 
heredumque successoribus statuimus, confirmavimus cum 
presentibus literis nostris tenendam et possidendam perpetuo 
procul omnium contradictione. Datum anno domini M. CC. 
LXXXIX. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 24. 

XXVII. 

1292. febr. 26. 

III. Endre király Dresnek földjét, a zágrábi káptalannal határát megjárat-
ván, hű szolgálataiért István bánnak adományozza. 

Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in om-
nium salvatore. Ad universorum notitiam tenore presentium 
harum serie volumus pervenire, quod Stephanus banus, filius 
comitis Stephani quandam terram Dresnek vocatam a nobis 
petivit sibi dari ; verum quia nobis de qualitate et quantitate 
dicte terre veritas non constabat, fidelibus nostris capitulo 
Zagrabiensi dedimus in mandatis, ut unum ex ipsis pro 
testimonio mitterent fide dignum, coram quo Petk de Zana 
homo noster reambulando dictam terram presentibus comme-
taneis et vicinis statueret ipsi Stephano bano, si non fieret 
contradictum, contradictores vero si qui fierent, ad nostram 
presentiam contra ipsum Stephanum banum evocarent ad 
terminum competentem. Quod quidem capitulum demum 
nobis rescripserunt in hec verba : 

Excellentissimo domino suo Andree dei gratia illustri 
regi Hungarie capitulum Zagrabiensis ecclesie orationes pro 
eo ad dominum tam débitas quam devotas. Literas excellen-

tie vestre recepimus continentes, ut unum ex nobis virum 
idoneum mitteremus cum Petk de Zana homine vestro, coram 
quo idem Petk terram de Dresnuk reambularet presentibus 
commetaneis et vicinis, et statueret eandem Stephano bano, 
filio comitis Stephani, si non fieret contradictum, contradic-
tores vero si qui fierent, citaret eosdem in presentiam vestre 
celsitudinis ad terminum competentem ; et post hec qualitatem 
et quantitatem predicte terre et cursus metarum ac nomina 
contradictorum, nec non totius facti seriem vestre celsitudini 
fideliter rescriberemus. 

Nos itaque precepto magnitudinis vestre occurrentes 
ut tenemur, unum ex nobis virum idoneum cum predicto 
homine vestro transmisimus, quo presente idem homo vester 
ante dictam terram de Dresnuk reambulavit, distingendo 
eandem a commetaneis et vicinis ipsam undique circumiacen-
tibııs, advocatis et presentibus vicinis eiusdem universis sta-
tuit ipsi Stephano bano nullo contradictore existente. 

Cuius quidem terre Dresnuk mete et limites tali ordine 
distiguntur : primo incipit a monte Ozlicha vocato, iuxta 
aquam Corona, prope ecclesiam sancti Georgii, a parte orien-
tali iuxta terram Myloam filii Retk de Dresnek et cognatorum 
suorum, in vicinitate Wlchyna filii Draguzlow et generationis 
eiusdem ultra aquam Corona, quorum terra et vicinitas 
distingitur a parte sinistra ultra aquam supra dictam, a parte 
vero dextra remanet terra de Dresnek memorata, deinde per 
meatum eiusdem aque superius a parte orientali tendit in 
magno spatio et pervenit ad vicinitatem et terram Jako filii 
Iwan et Ytemerii filii Wranisa de genere Chlococi, deinde 
per meatum eiusdem aque similiter in magno spatio proce-
dendo iungitur vicinitati terre comitatus Wyuar, ubi nunc 
residet Iohannes filius Marthizlai, inde de ipsa aqua exit 
procedens aliquantulum versus partem meridionalem et per-
venit ad unam vallem Pridol vocatam, ubi meatus aque 
totius Corone remanet comitatui Wyuar et per eandem vallem 
procedendo superius cadit iterato in aquam Corona supra 
dictam, et ibi separatur a vicinitate et terra comitatus Wyuar 
supra dicti et ibi transit ipsam aquam versus orientem et 
pervenit ad unam arborem thwl vocatam, ubi cursus et vici-
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nitas terre Dresnuk iungitur vicinitati et possessioni terre 
Zlawna filii Zlavvna de genere Gozlici et terre hospitum de 
Toplica, que Régis nuncupatur, deinde procedit in bono spa-
tio et pervenit ad unum lapidem Solumkw vocatum cruce 
signatum, inde tendit superius et pervenit ad unam viam 
magnam, que ducit ad vallem Jhebendol vocatam versus 
partem meridionalem et currit per eandem vallem et viam 
versus Gozd, iungitur vicinitati et possessioni Mathei et Bar-
tholomei filiorum Grobesa, quorum terra et possessio a parte 
sinistra vallis ipsius et vie separatur, a parte vero dextra 
remanet terra Martini comitatus de Drasnuk memorati, et 
per eandem vallem et viam procedit versus Gozd et pervenit 
ad unum montem Twluzmurh vocatum, ubi iungitur vicinitati 
comitatus de Gorboa et currit in vicinitate dicti comitatus 
in magno spatio (et) pervenit ad alium montem Cheremoznik 
vocatum, ubi terra dicti Martini de Dereznek a vicinitate 
dicti comitatus de Gorboa separatur, et eundo in eodem 
monte pervenit ad terram Hepem filii Crisich de comitatu 
Dresnek supra dicto, et tendit in montem Gozd versus occi-
dentem (et) pervenit ad alium montem Obnognicha vocatum, 
ubi iungitur vicinitati comitatus de Gorboa et currit in vici-
nitate dicti comitatus in magno spatio (et) pervenit ad alium 
montem Cheremoznik vocatum, ubi terra dicti Martini de 
Dresnik a vicinitate dicti comitatus de Gorboa separatur, et 
eundo in eodem monte pervenit ad terram Hepen filii Cri-
sich de comitatu Dresnuk supra dicto et tendit in montem 
Gozd versus occidentem (et) pervenit ad alium montem 
Obnognicha vocatum, ubi iungitur vicinitati comitis de Gecke, 
ubi terra et termini eiusdem comitatus remanent ad par-
tem sinistram, a parte vero dextra terra seu vicinitas comi-
tatus de Dre(s)nuk ante dicti, deinde eundo per eundem 
montem directe descendit ad quandam planitiem Zabunizka 
vocatam et per eandem planitiem procedit parvum et pervenit 
ad sessionem seu fundum Krasina filii Radeth de comitatu 
de Modros, ubi iungitur vicinitati eiusdem comitatus et sepa-
ratur a vicinitate comitatus de Gecke supra dicti ibique 
terra dicti Hepen de Drasyn terminatur et iungitur terre 
Martini filii Mlatk de eodem comitatu de Dresnuk, ubi ascen-
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dit in Gozd ad unum montem maximum Wztri vocatum 
ad partém occidentalem in vicinitate terre comitatus de 
Modrus ante dicti, deinde procedit in eodem monte Vztri 
in magno spatio (et) pervenit ad caput aque Merezniche 
vocate et descendit per ipsam aquam in bono spatio simi-
liter in parte occidentali, (et) pervenit ad molendinum Ger-
thetin filii Ozrina de comitatu de Modros, et ibi exit de aqua 
prefata, et pervenit ad villam Vlina vocatam de Modros 
et de ipsa villa tendit usque portam Chykoga vocatam su-
perius ad montem, et in ipso monte procedendo parum-
per descendit ad quandam planitiem et cadit in unam ma-
gnam viam, que ducit ad aquam Corana directe superius 
nominatam, ubi cadit in eandem aquam Corana et ibi a parte 
sinistra vicinitas seu comitatus de Modrus separatur, a parte 
vero dextra remanet terra de Dresnuk memorata, ubi ipsa 
terra Dresnuk iungitur terre seu possessioni Stephani et 
Radizlai banorum, filiorum comitis Stephani, Nicolai, Stephani 
et Iohannis comitum ac fratrum eorundem, filiorum comitis 
Boboneg et cognatorum seu generationum eorundem, in quo-
rum vicinitate in dicta aqua Corona superius procedendo 
directe ad partem septemtrionalem pervenit ad terram Myloan 
filii Bolek ad prefatam montem Ozlicha superius annotatam, 
ubi cursus, distinctiones mete seu limitationes totius terre 
comitatus de Dresnuk terminantur. 

Nos igitur consideratis fidelitatibus et servitiorum meri-
tis ipsius Stephani bani, que nobis cum suprema fidelitate 
impendit et impensurus est in futurum, ipsam terram Dres-
nek cum pertinentiis suis dedimus, donavimus et contulimus 
ipsi Stephano bano et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo possidendam et haben-
dam. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pré-
sentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Theodori 
Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vice cancellarii, dilecti 

1292. et fidelis nostri, anno domini M. CC. nonagesimo secundo, 
febr. 26. quarto kalendas Mártii, indictione quinta, regni autem nostri 

anno secundo. 
Eredetije hártyán, a gr. Frangipani es. friauli lltárában. 
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XXVIII. 

1292. sept. 13. 

A zágrábi káptalan bizonyítja, hogy a Rodoszló bán és a zágrábi püs-
pökök között régóta vitás Hrasztoviczát a felek által választott bíróság 
a János zágrábi püspöknek fizetendő kétszáz harmincz márkáért a reá 
vonatkozó levelekkel együtt Rodoszló bánnak visszaítélte ; egyszersmind 

annak határát is leírja. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie memorie commen-
dantes significamus quibus expedit universis, quod cum vir 
magnificus Radozlaus banus adhuc dominum nostrum Antho-
nium episcopum Zagrabiensem bone memorie ratione cuius-
dam possessionis Horoztoicha vocate impetivisset asserendo, 
quod eadem possessio de iure attinere deberet sibi, sive eccle-
sia ipsam vel pignoris sive emptionis titulo possederit et 
demum dicto domino nostro Anthonio episcopo de medio 
sublato huiusmodi impetitionis questio inter venerabilem 
patrem dominum nostrum Iohannem dei gratia episcopum 
Zagrabiensem et prefatum Radozlaum banum super eadem 
possessione Haroztoicha exorta fuisset et diutius ventilata, 
tandem iidem dominus noster Iohannes episcopus et Radoz-
laus banus, ut huiusmodi dissensionis matéria de medio 
ipsorum tolleretur et etiam sopiretur, compromiserunt in arbi-
trium virorum idoneorum videlicet Manfredi prepositi Zagra-
biensis, Gogani prepositi Chasmensis, Dauid de Kamarcha, 
Bartholomei de Kemluk et Michaelis de Vaska archidiaco-
norum et Dominici decani ecclesie nostre communiter electo-
rum, item nobilium regni videlicet Iuan comitis filii Jarozlai, 
Mathei filii Endre, Andree iudicis curie prefati domini nostri 
et comitis Symouce per memoratum dominum nostrum assum-
ptorum, item comitis Gardun, comitis Vulkozlai, comitis Isyp 
de Blyna et comitis Andree filii Floriani per predictum Radoz-
laum banum assumptorum videlicet, ut quicquid fratres nostri 
et nobiles prescripti inter dominum nostrum episcopum sepe 
fatum et Radozlaum banum in predicte possessionis facto 
arbitrarentur, pari et concordi acceptarent voluntate. Demum 
per predictos arbitros decretum extitit, dominus noster epi-